
/
kupní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“)

(dále též jen „ smlouva “)

. Kupující:
I. SMLUVNÍ STRANY

Název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť

IČ, DIČ: 48461636, CZ48461636

Adresa sídla: K Valše 1251/38, 589 01 Třešť
Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat: Mgr. Ing. Karel Matějů, ředitel školy

Kontaktní osoby: Mgr. Ing. Karel Matějů

Telefon: 567 112 835, 724 004 510

E-mail: ředitel.sskola(5)outlook.cz

2. Prodávající:
Název: AR servis s.r.o.

IČ, DIČ: 42408393, CZ42408393

Adresa sídla: Jarošovská 869/11, 377 01 Jindřichův Hradec

Bankovní spojení: 235546251/0100
Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat: Petr Žáček, Karel Pilný

Zápis v obchodním 
rejstříku: Krajský soud České Budějovice, oddíl C, vložka 627

Kontaktní osoby: Jan Křikava

Telefon 733 713 265

E-mail: ian.krikava(® arservis.cz

II. PROHLÁŠENI SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva jc uzavřena na základě výsledků zadávacího 
řízení veřejné zakázky s názvem „Osobní vozidlo“ (dále jen „zadávací řízení“). Jednotlivá 
ustanovení smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacím řízením a nabídkou 
prodávajícího podanou v zadávacím řízení.

2. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému dodání předmětu koupě dle 
této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba 
k řádnému a včasnému dodání předmětu koupě.

IH. PŘEDMĚT SMLOUVY
Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nový osobní automobil (dále také 
„předmět koupě“), v provedení jak je specifikováno v příloze č. 3 a převést na kupujícího 
vlastnické právo k dodanému předmětu koupě, a to za podmínek vyplývajících z této smlouvy.



1.
2.

3.

4.

5.

6.

Předmět koupě je nový, nepoužívaný.
Kupující se zavazuje předmět koupě přijmout do svého vlastnictví, převzít a zaplatit 
prodávajícímu za řádně dodaný předmět koupě sjednanou cenu, to vše za podmínek 
sjednaných v této smlouvě.
Závazek prodávajícího dodat pro kupujícího předmět koupě zahrnuje zejména:
a) dodání předmětu koupě, který je dále specifikován v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen 

„předmět koupě“), do dále specifikovaného místa plnění;
b) dodání veškeré technické dokumentace nutné k řádnému a bezproblémovému provozu 

vozidla, zejména pak návod k obsluze.
Rozsah a kvalita předmětu koupě je dána:
a) popisem a technickou specifikací předmětu koupě (příloha č. 3);
b) příslušnými ČSN a předpisy platnými v době dodání předmětu smlouvy, případně 

dalšími podmínkami kupujícího sjednanými v této smlouvě.
Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží kupujícímu. 
Veškeré právní účinky předání zboží kupujícímu nastávají až na základě potvrzení předání 
v dokumentu označeném jako ^^předávací protokol'", který bude opatřen podpisy obou 
smluvních stran, resp. jimi pověřených osob, kterými za kupujícího je Mgr. Ing. Karel 
Matějů.
Případné dohodnuté změny předmětu koupě oproti jeho rozsahu, který je sjednán touto 
smlouvou, musí být smluvními stranami sjednány předem ve formě písemného dodatku k 
této smlouvě včetně důsledků těchto změn na výši sjednané kupní ceny; jinak platí, že jde 
o plnění v rámci této kupní smlouvy.

IV. TERMINY A MÍSTA PLNĚNI

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejpozději do 31. 12. 2018 od podpisu této 
smlouvy oběma stranami, a to do sídla kupujícího na své náklady.

V. KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupní cena za předmět koupě v rozsahu podle této smlouvy činí 295 148,- Kč bez DPH, 
357 130,- Kč včetně DPH. Součástí kupní ceny předmětu koupě je veškeré plnění 
prodávajícího z titulu splnění jeho závazků, ke kterým se zavázal na základě této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět smlouvy bude uhrazena 
prodávajícímu na základě faktury vystavené prodávajícím ke dni předám' předmětu koupě, 
s datem splatnosti 30 dnů od předání faktury objednateli. Částka bude účtována včetně DPH 
podle právních předpisů platných v době vystavení faktury.

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“).

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované prodávajícím.

Ví. DODÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ,
SOUČINNOST KUPUJÍCÍHO

1. Prodávající je povinen při předání a převzetí předmětu koupě předložit: veškeré atesty, 
zprávy, případně protokoly o zkouškách stanovené právními předpisy, dále prohlášení o



2.

shodě dle příslušných právních předpisů o technických požadavcích na výrobky, návody k 
obsluze zboží a podmínky užívání a údržby nutné po dobu záruční doby, produktové a 
technické listy, to vše v českém jazyce.
Nedodání výše uvedených dokumentů je považováno za nedostatek předmětu koupě bránící 
jeho řádnému užívání. Do doby, než prodávající dodá výše uvedené dokumenty, není 
předmět koupě kupující povinen převzít.
Předmět koupě je považován za předaný a převzatý kupujícím podpisem předávacího 
protokolu k předmětu koupě dle této smlouvy.

VIL ZARUCNI podmínky

1. Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
převzetí předmětu koupě kupujícím na základě předávacího protokolu. Po dobu trvání 
záruční doby má kupující právo požadovat a prodávající povinnost bezplatně odstranit 
veškeré vytknuté vady předmětu koupě.

2. Prodávající je povinen dostavit se k odstranění závady nej později do 24 hodin od jejího
prokazatelného nahlášení prodávajícímu: telefon: 384321004, email:
roman.iankovic@arservis.cz. V případě, že tato doba spadá do dne pracovního volna nebo 
pracovního klidu, dostaví se první následující pracovní den (next business day). Místo 
odstranění závady se bude nacházet na adrese kupujícího. Po dobu opravy konkrétního 
vozidla je prodávající povinen poskytnout kupujícímu náhradní vozidlo s minimálně 
stejnými technickými parametry. V případě neposkytnutí náhradního vozidla je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vytknutých vad je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
Není-li dohodnuto jinak, činí lhůta k odstranění vad 10 dnů od nahlášení závady. Za vady 
předmětu plnění ve smyslu tohoto článku se považují i vady jednotlivých částí předmětu 
plnění.

4. Pokud prodávající neodstraní vytknuté vady ani do 5ti pracovních dnů po marném uplynutí 
lhůty pro jejich odstranění, je kupující oprávněn podle vlastního uvážení vadu buď sám 
odstranit nebo pověřit jejím odstraněním třetí osobu, případně zakoupit nebo vyměnit 
vadnou či nefunkční část předmětu koupě, a to na náklad prodávajícího. Kupující je v 
takovém případě oprávněn prodávajícímu vyúčtovat náhradu účelně vynaložených nákladů 
na odstranění vady a prodávající je povinen tyto náklady kupujícímu uhradit.

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění reklamace vad a končící dnem 
řádného odstranění vady.

6. Jestliže v průběhu zániční doby se některá část předmětu koupě ukáže jako vadná, nebo 
nedosáhne (případně přestane dosahovat) plánovaných parametrů či funkcí, bude 
prodávajícím na žádost kupujícího opravena nebo vyměněna a kupujícím znovu převzata, 
přičemž dnem této přejímky začne běžet nová záruční doba touto smlouvou výše sjednaná 
na zmíněnou část předmětu koupě.

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Kupující je oprávněn, kromě případů uvedených v občanském zákoníku, od této smlouvy 
písemně odstoupit:
- jestliže se prodávající ocitne v prodlení s dodáním kompletního předmětu koupě delším 

než 30 dní;
- bude-li plnění prodávajícího vykazovat vady bránící řádnému užívání předmětu koupě, 

na které kupující prodávajícího upozornil, a prodávající přesto nezjedná ve stanovené

mailto:roman.iankovic@arservis.cz


lhůtě nápravu.

IX. SANKCE

Ocitne-li se prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě podle čl. IV odst. 1, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny vozidla, za každý 
započatý den prodlení.
Ocitne-li se kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, za každý započatý den 
prodlení.
Splatnost veškerých smluvních pokut a úroků z prodlení účtovaných podle této smlouvy 
smluvní strany sjednávají v délce 10 dní od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty 
stranou oprávněnou straně povinné.
Nárokem na úhradu smluvní pokuty není dotčen nárok na úhradu škody.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 07/17.

2. Smluvní strany se podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, výslovně dohodly na místní příslušnosti Okresního soudu v Jihlavě, a 
to k řešení veškerých sporů vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s ní.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými 
kupujícím a prodávajícím.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje souhlasným, svobodným a vážným projevem 
jejich pravé vůle, a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy v jejím závěru.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněm' v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv“.

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť a splnění této povinnosti doloží 
prodávajícímu. Současně prodávající bere na vědomí, že v případě nesplněm' zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Nabídkový list - kde jsou uvedeny 
požadované technické parametry předmětu plnění, které jsou podmínkou splnění podmínek 
účasti na výběrovém řízení. Tyto parametry jsou závazné a musí se shodovat s technickými 
parametry předávaného předmětu koupě. (Přílohu č. 1 - popis nabízeného řešení a tabulku 
doplní uchazeč dle nabídky, přičemž z doplněné technické specifikace musí být patrno, že 
předmět smlouvy má nejméně vlastnosti stanovené zadávacími podmínkami).

V Jindřichově Hradci dne: - 7 '08" 2018 V Třešti dne: 1.8.2018

Prodávající Kupující

STŘEDNÍ odborná ŠKOLA A 
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ TŘEŠŤ

K Valše 1251/38,589 01 Tresť 
IČ:48461 636, DIČ: CZ48461636 

tel.:-M20 567 112 811 ®



Nabídkový list se závaznými technickými parametry
Příloha č. 1

POŽADAVKY Splnění
požadavků

Nový pětimístný osobní vůz 5 míst

Motor benzínový s výkonem minimálně 80 kW přeplňovaný 81 kW

Bezpečnostní pásy na všech sedadlech Ano

Sadu zimních pneumatik s ocelovými disky Ano

Bi-xenonové světlomety s denním svícením Ano

ABS s elektronickým rozdělovačem brzdné síly a asistenčním systémem brzd Ano

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním v klíči Ano

Imobilizér Ano

Airbagy 6 x Ano 6 X

Automatická klimatizace Ano

Elektrické ovládání oken Ano
všechny

Handsfree Ano

Výškově stavitelné sedadlo řidiče Ano

Elektrické vyhřívání sedadel řidiče a spolujezdce Ano

Elektricky nastavitelná zpětná zrcátka Ano

Vyhřívám' zadního skla Ano

Čidlo při couvání Ano

Signalizace nezapnutého bezpečnostního pasu řidiče a spolujezdce Ano

Rádio Ano

Zadní stěrač a ostřikovač Ano

Provedení liftback Ano

Objem palivové nádrže minimálně 55 1 55 1

Mechanická šestistupňová převodovka Ano

Objem zavazadlového prostoru minimálně 550 1 551

Objem zavazadlového prostoru při sklopených opěradlech zadních sedadel 
min. 1 450 1 14901

Povinná výbava Ano

USB vstup Ano

Rezervní kolo, nebo sada na opravu pneumatik Ano

Záruční servis Ano

Přední mlhové světlomety Ano

Zablokování vstupu do auta na semaforech Ano

Metalická barva modrá Ano


